36,12 

301,08 

16. RESULTADOS OBTENIDOS: Como se puede observar en el Estado de Pérdidas y 
Ganancias al 31 de Diciembre del 2015. Fulcrum C.A. obtuvo una utilidad neta de $ 1.762,15 
(Mil setecientos sesenta y dos con 15/100). 

RESULTADOS OBTENIDOS: 

DETALLE 

VALOR 
USD. 

Utilidad o Pérdida Operacional 
(-) Gasto IR Diferido 
(-) Impuesto a la Renta por Pagar  
(-) Retenciones en la Fuente Clientes 
UTILIDAD NETA DEL EJERCICIO 2015 

2.531,67 
                            272,50